

آئین نامه

سی و سومین دوره

مسابقات قرآن کریم

ویژه خانواده های معظم شاهد و ایثارگر



معاونت فرهنگی و آموزشی

اداره کل امور فرهنگی و تبلیغات

اداره مراکز فرهنگی و علوم قرآنی

(سال-۱۴۰۰)

بسمه تعالی

مسابقات قرآن و معارف اسلامی

مسابقات در بین گروه های جامعه هدف به منظور ایجاد رقابت سازنده، شناسایی، جذب، آموزش، ارتقاء سطح دانش و انس با قرآن و معارف اسلامی برگزار می شود.

* رشته های مسابقات قرآن :

مسابقات قرآن در رشته های حفظ ۵ ، ۱۰ ، ۲۰ ، کل و رشته قرائت تحقیق قرآن کریم برگزار می گردد.

* گروه های شرکت کننده:

۱- گروه فرزندان ۱۸ سال و بالا تر(در دو گروه ذکور و اناث)

۲- گروه فرزندان ۱۳ تا ۱۸ سال (دوره متوسطه اول و دوم در دو گروه ذکور و اناث)

۳- گروه همسران (شاهد، جانبازان و آزادگان) مونث

۴- گروه ایثارگران (جانبازان و آزادگان) مذکر

مراحل مسابقات :

* مرحله شهرستانی و استانی :

در این دوره از مسابقات دو مرحله شهرستانی و استانی ادغام و در سطح استان برگزار می گردد .

۱- زمان برگزاری مرحله استانی نیمه دوم آذر ماه سال جاری می باشد و نحوه اجرای آن متعاقبا اعلام خواهد شد.

۲- آزمون مرحله استانی در رشته های مختلف با استفاده از اساتید و داوران مجرب اجرا می گردد.

۳- شهرستان می بایست اطلاعات کلیه شرکت کنندگان را در فرم پیوست بصورت کامل، ثبت و حد اکثر تا تاریخ ۱۲ آذر از طریق اتوماسیون اداری به استان ارسال نماید. امکان شرکت در یک رشته حفظ و قرائت همزمان وجود دارد.

۴- جوایز نفرات برتر بر اساس جدول تشویق بموقع پرداخت خواهد گردید .

۵- برای بالا بردن سطح کیفی مسابقات در مرحله کشوری ، کلاس های آمادگی و توجیهی با بهره جستن از اساتید مجرب، جهت حضور قوی شرکت کنندگان در استان برگزار خواهد گردید.

* مرحله کشوری :

۱- مسابقات مرحله کشوری در ماه بهمن سال جاری برگزار می گردد.

۲- جزئیات مربوط به مسابقات کشوری در بخشنامه مربوطه، اعلام خواهد شد.

* تعیین نفرات اول تا سوم در مراحل شهرستانی، استانی و کشوری:

الف) مبنای تعیین نفرات اول تا سوم در رشته حفظ کسب حداقل امتیاز ۱۵۰ از ۲۰۰ میباشد.

ب) مبنای تعیین نفرات اول تا سوم در رشته قرائت کسب حداقل امتیاز ۷۵ از ۱۰۰ میباشد .

*نکات قابل توجه مسابقات:

- ۱- بدون تردید تبلیغات و اطلاع رسانی نقش به سزایی در برگزاری مطلوب برنامه های قرآنی، جذب افراد بیشتر و جلب رضایت مندی خانواده های معظم شاهد و ایثارگر در فعالیت های قرآنی دارد. درخصوص برنامه های قرآنی علاوه بر یک دوره تبلیغات متمرکز در ستاد مرکز، استان می بایست نسبت به اطلاع رسانی مناسب از طریق ادارات بنیاد شهید و امور ایثارگران، صدا و سیما، استان، ارسال پیامک، جراید محلی و... و نیز بهره گیری مناسب از تبلیغات در فضای مجازی و... زمینه شرکت فعال و گسترده جامعه ایثارگری را در مسابقات قرآنی فراهم نماید.
- ۲- بمنظور ایجاد بانک اطلاعاتی و بروز رسانی آن ضروری است استان اسامی کلیه شرکت کنندگان در رشته های مختلف را طبق فرم پیوست تکمیل و در استان بایگانی نماید.
- ۳- اجرای مناسب مسابقات مورد تاکید است و می بایست نسبت به برنامه ریزی و تمهید مقدمات، اقدام لازم صورت پذیرد.
- ۴- جهت ایجاد فرصت و شرایط یکسان برای همگان، هریک از داوطلبان فقط مجاز به شرکت در یکی از رشته های مسابقات در مرحله کشوری می باشند.
- ۵- شایسته است شهرستان نسبت به تقدیر از نفرات برتر رشته ها و گروه های مختلف، طی مراسمی خاص و باشکوه اقدام و نوع و میزان مبلغ تشویق، هدایای منتخبین، در چارچوب جدول تشویق اقدام شود.
- ۶- کلیه مراحل برگزاری مسابقات میبایست با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی انجام پذیرد.
- ۷- اعتبارات کلیه فعالیت های این دستورالعمل، در قالب بودجه تخصیصی و از سرفصل آموزش های قرآن و معارف اسلامی و مسابقات و همایش ها قابل هزینه می باشد.

*پیوست ها:

جدول تشویق و فرم اطلاعات شرکت کنندگان به همراه امتیاز و رتبه

موفق و سلامت باشید .